

Handläggare
Johanna Sandberg
utvecklingsstrateg

Skrivelse (KD) och (MP) Sätt i gång en process för att rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättad tjänsteskrivelse och därmed anse skrivelsen besvarad i enlighet med vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

En skrivelse har inkommit till kommunstyrelsen om att sätta i gång en process för att rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus. Kommunkontoret har överlämnat ärendet för handläggning och beslut av kultur- och fritidsnämnden.

Sammanfattningsvis delar nämnden förslagsställarnas utgångspunkt om betydelsen av verksamheten i Byahuset för Södra Sandbys kultur- och fritidsliv, men konstaterar att förslagsställarnas förslag redan ingår som en del av pågående arbete inom ramen för kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalplaneringsprocess.

Underlag för beslutet

- KU Tjänsteskrivelse 2023-05-29 Skrivelse (KD) och (MP) Sätt i gång en process för att rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus (denna skrivelse)
- Skrivelse (KD) och (MP) - Sätt i gång en process för att rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus

Ärendet

Bakgrund

Hedvig Åkesson (KD) och Axel Hallberg (MP) har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen om att sätta i gång en process för att rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus. Kommunkontoret har överlämnat ärendet för handläggning och beslut till kultur- och

fritidsnämnden.

I skrivelsen lyfter Hedvig Åkesson (KD) och Axel Hallberg (MP) att de lokaler föreningarna i Södra Sandbys byahus verkar i är uppsagda och att föreningarna behöver lämna sina lokaler senast den 31 december 2023. Vidare menar förslagsställarna att det saknas ett konkret politiskt beslutat uppdrag till kommunens tjänstepersoner om att ta fram förslag för hur föreningarnas hela verksamhet kan lösas de kommande åren, samt att en sådan process behöver initieras omgående av kommunstyrelsen för att så snabbt som möjligt få till stånd en lösning för föreningarnas verksamheter kortsiktigt.

Hedvig Åkesson (KD) och Axel Hallberg (MP) föreslår att kommunkontoret får i uppdrag att i samråd med kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden och berörda föreningar, skyndsamt ta fram förslag på olika alternativ till lösningar för hur byahusets verksamhet kan fortsätta bedrivas under 2024, samt att ta fram förslag på olika alternativ till lösningar för hur byahusets verksamhet kan fortsätta bedrivas på lång sikt.

Föredragning

Pågående lokalplanering för verksamheter i Södra Sandbys byahus

I kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan 2024–2033 (beslutad 2022-10-20 § 84, dnr KU 2022/0197) beskrivs situationen för kulturföreningen Trycket och idrottsföreningarna i Byahuset samt de alternativ som utreddes när SLFP beslutades (Thells bussgarage, Fritidsgatan 2, nybyggnation av idrotts- och fritidscentrum). I planen framgår att vidare utredning krävs och i avvaktan på utredning finns projektet därför inte med i investeringsplanen.

Förvaltningen har utifrån nämndens utredningsuppdrag i SLFP 2024–2033 fortsatt dialogen med berörda föreningar och utreder ett flertal olika alternativ i nära samarbete med serviceförvaltningen. Det finns ett omfattande underlag kring flera olika alternativa lösningar men frågan har en hög komplexitet. Utöver de faktiska lokalmöjligheter som finns eller kan byggas i Södra Sandby måste hänsyn också tas till de specifika förutsättningarna för de olika föreningarna i Byahuset. Lösningen måste vara attraktiv utifrån den verksamhet som bedrivs och därutöver vara ekonomiskt hållbar för föreningarna. Därtill ska eventuella kortsiktiga och långsiktiga lösningar samspela. Kultur- och fritidsnämnden informerades senast om det aktuella utredningsläget på sammanträdet den 25 maj 2023.

Sammanfattningsvis delar kultur- och fritidsnämnden förslagsställarnas utgångspunkt om betydelsen av verksamheten i Byahuset för Södra Sandbys kultur- och fritidsliv men konstaterar att förslagsställarnas förslag redan ingår som en del av pågående utredningsarbete inom ramen för kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalplaneringsprocess.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås därför besluta att anse skrivelsen besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i detta ärende men barnets bästa är ett viktigt perspektiv i nämndens strategiska lokalförsörjningsprocess.

Ekonomiska konsekvenser

Pågående utredningsprocess finansieras inom nämndens ram. Ekonomiska konsekvenser av den strategiska lokalförsörjningsprocessen hanteras inom ramen för det ärendet.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:
Kommunstyrelsen